令和６年１１月５日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民課長

     自動車学校の指導員から運転指導が受けられる！

シニアドライビングセミナーを開催

長岡市は、高齢者の方々により長く安全に運転を続けていただくことを目的に、

関原自動車学校指導員の運転指導によるシニアドライビングセミナーを開催します。

自動車学校内の運転コースを使い、S字バック走行やクランクなどの高難度な実車

走行による運転指導を盛り込んだセミナーで、本年度は１０月につづいて２回目の開

催です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

シニアドライビングセミナー

１ 日 時  １１月１２日（火）午後１時２０分～２時３０分

２ 会 場  関原自動車学校（長岡市関原南４丁目４０５８）

３ 内 容  ①安全運転講話

長岡警察署交通課の安全教育担当者が、高齢者事故の特性や

事故防止に関する講話を行います。

②実車走行の体験指導

関原自動車学校の指導員が実車走行の運転指導を行います。

※実車走行の講習内容

Ｓ字バック走行・段差路・S字および鋭角の通過

クランク・左右折間隔

③講習修了証明書の授与

関原自動車学校から参加者に講習修了証明書を授与します。

４ 参加者  ９人（６５歳以上、自動車運転免許証保有、長岡市内居住者）

５ 主 催  長岡市
協 賛  関原自動車学校、長岡警察署

６ その他  実車走行の運転指導セミナーは令和４年度から実施しており
今回で４回目の開催となります。

問い合わせ：市民課 熊倉

℡０２５８－３９－２２０６

長岡市

第 2回